
Schiller  Instituttet  i
Danmark  annoncerer  sin
videokonference den 9. april
ved  DEO’s  online  Ukraine-
debatmøde
KØBENHAVN, 29. marts – I dag afholdt DEO (Demokrati i Europa
Oplysningsforbundet), en online briefing “Ukraine og den nye
virkelighed i EU”. Der var 90 online-deltagere, og mødet vil
blive arkiveret.

Under diskussionen stillede et medlem af Schiller Instituttet
det sidste spørgsmål, som bl.a. omfattede en annoncering af
Schiller Instituttets kommende videokonference.

Spørgsmålet gik på, at der ud over krigen mellem Rusland og
Ukraine er fare for optrapning til endog atomkrig. ”Der er
sket et skred væk fra ingen første brug af atomvåben, og USA
og Rusland taler nu om, under hvilke omstændigheder atomvåben
kunne anvendes. Vi må lave en plan for, hvordan vi kan undgå
fremtidige krige.

Schiller Instituttet har foreslået en international konference
for at etablere en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur for
alle nationer med den Westfalske Fred som model. Vi afholder
en videokonference om dette den 9. april kl. 15 eller senere.
Hvad mener I om dette?”

Chefanalytiker i DEO Rasmus Nørlem Sørensen sagde, at han
ville  forsøge  at  svare  på,  hvordan  man  kan  forhindre  en
atomkrig i den korte tid, der er tilbage. Han sagde, at siden
Trump  er  nedrustning  brudt  sammen.  Der  er  stadig  NATO-
diskussioner om konflikter, hvor atomvåben kan bruges som en
sidste udvej. Russerne har nedjusteret, hvornår de er parate
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til at bruge atomvåben, men har sagt at de kun ville bruge
atomvåben,  hvis  den  russiske  stat  bliver  truet.  Kina  har
atomvåben som et valg i deres konfliktspor.

For at undgå atomkrig vil det kræve en ny international ramme,
som  SI-repræsentanten  sagde,  med  nedrustning  og
forudsigelighed med hensyn til røde linjer. Et stort problem
er, at der ikke er nogen kanaler åbne til Rusland lige nu.

Link til mødet: https://www.youtube.com/watch?v=6gfkhufo_bM

Spørgsmål ved 54:20

https://www.youtube.com/watch?v=6gfkhufo_bM

